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PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE UNA PLAZA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO PARA LA EMPRESA NECROPOLIS DE VALLADOLID S.A. 

(NEVASA), DE FORMA INDEFINIDA. 
 
 

VALORACION PRUEBA TEÓRICA 
 
 
Habiéndose realizado el día 23 de marzo de 2023, la prueba teórica recogida en el punto 7.2 de 
las bases de la convocatoria, del Proceso de selección y contratación de una plaza de comercial 
de forma indefinida, convocada por NEVASA con fecha 29 de noviembre de 2022; el Órgano de 
selección, ha acordado publicar la lista de candidaturas que pasarán a la siguiente fase del proceso 
de selección, con sus puntuaciones acumuladas: 
 
PRUEBA TEORICA 

La prueba de conocimientos teóricos, consistirá en responder por escrito a un cuestionario de 20 
preguntas, tipo test durante un tiempo máximo de 30 minutos. Versarán sobre aspectos técnicos, 
así como sobre las áreas funcionales a realizar en el puesto de trabajo objeto de la convocatoria. 
Incluyéndose preguntas sobre las siguientes normas: 

• Decreto 16/2005, de 10 de febrero. Por el que se regula la POLICIA 
SANITARIA MORTUORIA en la Comunidad de Castilla y León. 

• REGLAMENTO DEL CEMENTERIO DE LAS CONTIENDAS de Valladolid. 
BOP 17-04-1996. 

• REGLAMENTO DE LOS CEMENTERIOS MUNICIPALES DE EL CARMEN 
Y DE PUENTE DUERO (Valladolid). BOP 29-11-2014. 

• PROGRAMAS OFFICE: WORD Y EXCEL. 

• CONOCIMIENTOS DE CONTABILIDAD. 

 
Cada pregunta tendrá cuatro respuestas alternativas, de las cuales solo una será la correcta. Cada 
respuesta correcta se valorará con 0,50 puntos, y cada pregunta incorrecta se valorará con -0,20 
puntos. Cada pregunta no contestada se valorará con 0,00 puntos. 
 
Esta prueba tendrá una puntuación máxima de DIEZ PUNTOS. Para superar esta prueba, será 
necesario que los aspirantes obtengan un puntuación igual o superior a 3 puntos. Quienes no 
alcancen dicha puntuación quedarán eliminados. 
 
 
VALORACION PRUEBA TEÓRICA 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
7.2. PRUEBA 

TEORICA 

HERNANDEZ RODRIGUEZ PATRICIA ***727** 9,50 

BARBADO FREILE ZAIDA ***861** 9,50 

RIBAS PEÑA Mª ELENA ***489** 8,80 

RODRIGUEZ DELGADO Mª DEL PILAR ***904** 8,60 

PLATON GONZALEZ TATIANA ***044** 8,30 



 

 

DE SANTOS GOMEZ CRISTINA ***677** 8,10 

URBON MARTIN SARA ***884** 8,00 

GARCIA LOPEZ Mª ANGELICA ***367** 7,90 

VIÑAS HERNANDEZ MIGUEL ANGEL ***120** 7,90 

MUÑIZ HIDALGO MARIA TERESA ***224** 7,90 

QUIJANO TEZANOS REBECA ***958** 7,80 

GUTIERREZ FERNANDEZ MARIA OLGA ***980** 7,80 

MENDEZ VARELA NATIVIDAD ***915** 7,60 

LLORENTE PASCUAL Mª ELENA ***285** 7,40 

CARO CALVO MARIO LORENZO ***047** 7,00 

MARTIN FERNANDEZ RUTH **924** 6,80 

LLORENTE PRIETO SARA ***415** 6,70 

BUSNADIEGO ARIAS MAR ***908** 6,00 

DE MIGUEL MARTIN LAURA ***299** 5,60 

FADRIQUE SENIS LUCIA ***001** 5,50 

AZPELETA SEBASTIAN MARIA JESUS ***522** 5,50 

DOMINGO MAROTO ALEJANDRA ***414** 5,20 

PAVESIO COSIDO ANA ISABEL ***948** 5,10 

RODRIGUEZ GONZALEZ ALBA ***593** 4,90 
 
Habiendo superado todas las candidaturas la nota mínima de tres puntos para pasar a la siguiente 
fase del proceso, y no excediendo el total de aspirantes el número máximo de 25 candidaturas 
que se incorporarán a la fase de entrevista, según lo establecido en el punto 7.3 de las bases de 
la convocatoria. 
 
 
VALORACION TOTAL 

Una vez sumada la puntuación obtenida en la prueba teórica, a la ya obtenida por los candidatos 
en la valoración de su Formación y su Experiencia profesional, resulta la siguiente puntuación total 
hasta la fecha: 

 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

PUNTUACION 
TOTAL 

1 HERNANDEZ RODRIGUEZ PATRICIA ***727** 13,87 

2 BARBADO FREILE ZAIDA ***861** 13,60 

3 RIBAS PEÑA Mª ELENA ***489** 13,10 

4 PLATON GONZALEZ TATIANA ***044** 12,70 

5 RODRIGUEZ DELGADO Mª DEL PILAR ***904** 12,60 

6 GARCIA LOPEZ Mª ANGELICA ***367** 12,50 

7 QUIJANO TEZANOS REBECA ***958** 12,10 

8 DE SANTOS GOMEZ CRISTINA ***677** 12,10 

9 URBON MARTIN SARA ***884** 12,07 

10 MENDEZ VARELA NATIVIDAD ***915** 12,00 

11 VIÑAS HERNANDEZ MIGUEL ANGEL ***120** 11,92 

12 MUÑIZ HIDALGO MARIA TERESA ***224** 11,90 

13 GUTIERREZ FERNANDEZ MARIA OLGA ***980** 11,80 

14 LLORENTE PASCUAL Mª ELENA ***285** 11,40 



 

 

15 CARO CALVO MARIO LORENZO ***047** 11,05 

16 LLORENTE PRIETO SARA ***415** 10,90 

17 MARTIN FERNANDEZ RUTH **924** 10,80 

18 BUSNADIEGO ARIAS MAR ***908** 10,00 

19 FADRIQUE SENIS LUCIA ***001** 9,65 

20 DE MIGUEL MARTIN LAURA ***299** 9,60 

21 AZPELETA SEBASTIAN MARIA JESUS ***522** 9,55 

22 PAVESIO COSIDO ANA ISABEL ***948** 9,41 

23 DOMINGO MAROTO ALEJANDRA ***414** 9,20 

24 RODRIGUEZ GONZALEZ ALBA ***593** 8,95 
 
 
Por lo tanto, partiendo de esta puntuación acumulada, próximamente se citará a las candidatas/os 
para la siguiente FASE DE ENTREVISTA PERSONAL, que será puntuada con un máximo de 10 
PUNTOS, según lo establecido en el punto 7.3 de las Bases de la convocatoria. 
 
 
En Valladolid, a 27 de marzo de 2023 
 
 
 
 
Necrópolis de Valladolid, S.A. 


